Постановление суда по ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ
Копия:

                                                                                                 Дело № 5-43/17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Казань, ул. Шоссейная, д.3                                           27 января 2017 года

           Судья Кировского районного суда г. Казани Республики Татарстан Гильфанов Д.А.,

с участием: переводчика с таджикского языка на русский язык ФИО3, проживающей по адресу: РТ, <адрес>;
правонарушителя гражданина Республики Таджикистан ФИО5, инспектора отдела по вопросам миграции ОП №
«Зареченский» УМВД России по <адрес> ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании по видео-конференц связи материалы дела об административном
правонарушении в отношении:

      ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца Республики Таджикистан, гражданина Республики Таджикистан, холостого,
пребывающего на территории РФ по адресу: РТ, <адрес>, в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1.1ст. 18.8
Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ в 12 часов в торговом магазине одежды по <адрес> был задержан ФИО1, въехавший на территорию РФ
ДД.ММ.ГГГГ на миграционном учете состоял по адресу: РФ, <адрес> СТР 5,КМ2,ПОМ2 сроком до ДД.ММ.ГГГГ
Начиная с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время находится на территории РФ с нарушением режима пребывания, тем самым
нарушил режим пребывания на территории РФ предусмотренные п.1 ст. 5 Закона РФ № от ДД.ММ.ГГГГ « О правовом
положении иностранных в РФ».

Правонарушитель ФИО1 вину в совершении правонарушения признал, пояснив суду, что просит назначить минимальный
штраф.

В соответствии со ст. 25.10 Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 114-ФЗ (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) "О порядке выезда
из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию"- Иностранный гражданин или лицо без гражданства,
въехавшие на территорию Российской Федерации с нарушением установленных правил, либо не имеющие документов,
подтверждающих право на пребывание (проживание) в Российской Федерации, либо утратившие такие документы и не
обратившиеся с соответствующим заявлением в территориальный орган федерального органа исполнительной власти,
уполномоченного на осуществление функций по контролю и надзору в сфере миграции, либо уклоняющиеся от выезда
из Российской Федерации по истечении срока пребывания (проживания) в Российской Федерации, а равно нарушившие
правила транзитного проезда через территорию Российской Федерации, являются незаконно находящимися на
территории Российской Федерации и несут ответственность в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

В соответствии с ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ- Нарушение иностранным гражданином или лицом без гражданства режима
пребывания (проживания) в Российской Федерации, выразившееся в отсутствии документов, подтверждающих право на
пребывание (проживание) в Российской Федерации, или в случае утраты таких документов в неподаче заявления об их
утрате в соответствующий орган либо в уклонении от выезда из Российской Федерации по истечении определенного
срока пребывания, если эти действия не содержат признаков уголовно наказуемого деяния, -

(в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 376-ФЗ)

влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей с административным
выдворением за пределы Российской Федерации.

Вина ФИО1 в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ подтверждается протоколом об
административном правонарушении, рапортом УУМ ОП № «Зареченский» о том, что был задержан гражданин
Республики Таджикистан ФИО1 без документов на пребывание в РФ, сведениями из миграционного учета ФМС России
АС ЦБДУИГ из которого следует, что ФИО1 въехал на территорию РФ ДД.ММ.ГГГГ и обязан был выехать за пределы
РФ ДД.ММ.ГГГГ.

На основании исследованных доказательств, судья приходит к выводу, что ФИО1 совершил правонарушение
предусмотренное ч. 1.1 ст. 18.8 КоАП РФ.

При назначении наказания ФИО1 судьей учитываются обстоятельства совершенного правонарушения, признание вины

в совершении правонарушения и раскаяние, в связи с чем, судья считает возможным назначения минимального штрафа
с административным выдворением за пределы Российской Федерации.

          Руководствуясь ст. 29.7, 29.9 – 29.11 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях», судья,

ПОСТАНОВИЛ

      Признать гражданина Республики Таджикистан ФИО1 (ФИО1) ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца Республики
Таджикистан, гражданина Республики Таджикистан, виновным в совершении правонарушения предусмотренного ч. 1.1
ст. 18.8 КоАП РФ и на основании санкции данной статьи назначить наказание в виде штрафа в сумме 2000 рублей с
административным выдворением за пределы Российской Федерации.

    До выдворения за пределы Российской Федерации ФИО1 (ФИО1) ФИО1, содержать в Центре временного
содержания иностранных граждан МВД России по <адрес> расположенного по адресу: <адрес> урам, <адрес>.

    Постановление может быть обжаловано в Верховный Суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения
копии постановления.

В соответствии с частью 1.1 статьи 32.2 КоАП РФ штраф подлежит уплате не позднее следующего дня после дня
вступления в законную силу постановления по делу об административном правонарушении по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по РТ (МВД по РТ) ИНН 1654002946, КПП 165501001; Расчетный счет №; БИК 049 205 001 в
Отделение-НБ Республики Татарстан; Код бюджетной классификации (КБК) №

Квитанция подлежит представлению в канцелярию Кировского районного суда <адрес>).

                                 Судья: подпись

Копия верна:

                          Судья: ____________________________Гильфанов Д.А.